



البرادعي بر نبود انحراف در فعالیت هسته‌ای ایران تاکید کرد

به گزارش فارس، "محمد البرادعی" در سخنرانی خود در افتتاحیه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین گفت: شما قبلاً گزارش من درباره اجرای توافقنامه پادمان‌های پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای و مفاد مرتبط با قطعنامه‌های 1737(2006)، 1747(2007)، 1803(2008) و 1835(2008) را مطالعه کرده‌اید.

وی در ادامه تصریح کرد: آژانس اتمی قادر بوده است به راستی‌آزمایی عدم انحراف مواد هسته‌ای اعلام شده در ایران ادامه دهد که شامل تمامی اورانیوم با غنای پایین است. همانطور که در گزارش [جدید] عنوان شد، بر خلاف درخواست شورای حکام و شورای امنیت، ایران فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی، یا کار بر روی پروژه‌های مرتبط با آب سنگین خود را تعلیق نکرده است. ایران پروتکل الحاقی را که پیش‌نیازی برای ارائه تضمین معتبر توسط آژانس درباره نبود فعالیتها و مواد هسته‌ای اعلام نشده است، اجرا نکرده است. ایران به آژانس اجازه نداده است که راستی‌آزمایی اطلاعات طراحی مورد نیاز در راکتور آی‌آر-40 در حال ساخت را انجام دهد و این کشور متن تعدیل شده بخش عمومی ترتیبات تکمیلی درباره مفاد اولیه اطلاعات طراحی را اجرا نکرده است.

البرادعی افزود: آژانس اتمی متأسفانه قادر نبوده است به دلیل عدم همکاری ایران در زمینه مسایل باقیمانده که نگرانی‌ها درباره ابعاد نظامی احتمالی درباره برنامه هسته‌ای ایران را افزایش می‌دهد، پیشرفتی حاصل کند. برای اینکه آژانس قادر باشد پیشرفت حاصل کند، ایران باید اطلاعات واقعی ارائه کرده و به مستندات، اماکن و افراد مرتبط با تمام مسایل باقیمانده امکان دسترسی ایجاد کند.

تا زمانیکه ایران اقدامات شفاف و پروتکل الحاقی را همانگونه که توسط شورای امنیت درخواست شده اجرا نکند، آژانس اتمی در جایگاهی نخواهد بود که اطمینان قطعی درباره نبود فعالیتها و مواد هسته‌ای اعلام نشده در ایران ارائه کند.

البرادعی همچنین تاکید کرد: من مجدداً از ایران می‌خواهم تا تمام اقدامات مورد نیاز برای اعتمادسازی درباره ماهیت صرفاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود را در کوتاهترین زمان ممکن اجرا کند و بن‌بست موجود را پایان دهد. در ضمن، از کشورهای عضو که اطلاعاتی را در اختیار آژانس قرار داده‌اند می‌خواهم تا با ارائه این اطلاعات به ایران موافقت کنند.

در پایان، امیدوارم که رویکرد جدید جامعه بین‌الملل برای گفتگو با ایران انگیزه تازه‌ای به تلاش‌ها برای حل این مسئله طولانی بدهد به گونه‌ای که اطمینان لازم درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران ارائه کند و در عین حال به ایران برای حق استفاده از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز تضمین دهد. اظهارات البرادعی در حالی مطرح می‌شود که مدیر اطلاعات ملی آمریکا نیز اخیراً در گزارشی اعلام کرد که مدرکی دال بر فعالیت تسلیحاتی ایران در زمینه هسته‌ای وجود ندارد.

"رابرت گیبتس"، وزیر دفاع آمریکا نیز در گفت‌وگویی تلویزیونی با شبکه "ان‌بی‌سی" آمریکا گفت که ایران در مرحله کنونی به تولید سلاح هسته‌ای و داشتن انبارهای سلاح‌های هسته‌ای نزدیک نیست.